
 
COMUNE DI ALTILIA 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

copia 

 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2021 

ai sensi dell’art. 252 del D.LGS. 18.08.2000, N. 267 

 

Verbale di Deliberazione n. 10 del 04/12/2023 

 
 

OGGETTO: Liquidazione spese per lavoro straordinario a supporto OSL. 

 

 
L’anno duemila ventitre il giorno quattro  del mese di Dicembre  nel proprio 

Ufficio. 
 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO 
 

 Che il Comune di Altilia, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 23.11.2020, 

esecutiva a tutti gli effetti di legge, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; 

 Che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 23.02.2021 è stato nominato l’Organo 

Straordinario di Liquidazione per l’Amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

 Che l’Organo Straordinario di Liquidazione si è formalmente insediato in data 05.03.2021;    

 Che con deliberazione n. 01 del 10/05/2022 con oggetto “Dissesto Finanziario – Composizione 

dell’Ufficio di supporto alle attività dell’O.S.L.” è stato costituito il gruppo di lavoro comunale; 

 Che con fattura n. 36 del 07/11/2023, prot. n. 2767, il Dr. Rocco Gaetano, quale componente del 

gruppo di lavoro sopra indicato, ha chiesto il saldo incarico di collaborazione a supporto O.S.L. 

per una somma complessiva di € 2.000,00;  

 Dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente, in quanto l’impegno di spesa grava interamente sulle risorse di 

pertinenza dell’OSL destinate al risanamento dell’Ente; 

 Ritenuto di dover procedere alla liquidazione per il lavoro di collaborazione effettuato;  

 
 



 

DETERMINA 

 
 La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di impegnare, liquidare e pagare richiamate le premesse, al Dr. Rocco Gaetano, la somma 

complessiva di € 2.000,00, quale lavoro di collaborazione effettuato per supporto alla 

Commissione Straordinaria; 

 Di imputare la relativa spesa di € 2.000,00 sul conto della liquidazione del dissesto; 

 Trasmettere la seguente determinazione al Dr. Rocco Gaetano, all’Albo Pretorio dell’Ente 

per la pubblicazione ed all’Ufficio Ragioneria; 

 Dare immediata esecutività all’atto. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE  

    

                     F.to          Dr. Stefano Tenuta 

  
 

 

Relata di pubblicazione 

 

Il sottoscritto, Responsabile dell’Albo Pretorio, attesta che copia della presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                         F.to            Sig. Fiorito Tonino 

 

 

Dalla residenza Municipale, 04/12/2023 

 


